Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                  ЧЕЧИМ
  28 декабря 2012 г                                                                                                      № 41-3
с. Усть-Кокса
Об утверждении порядка предоставления, распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай

В целях предоставления  бюджетам сельских поселений муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай иных межбюджетных трансфертов, руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок предоставления, распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  из бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай (далее по тексту МО Усть-Коксинский район» РА) согласно приложению.

2. Решение районного Совета народных депутатов от 25.09.2008 N 4-3 «О порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Усть-Коксинский район» считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
  Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ В.А. Смирнов                                            _____________С.Н. Гречушников

Приложение

к  решению

Совета депутатов

МО «Усть-Коксинский район» РА
                                                                                                от 28.12.2012г. N 41-3
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МО «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН» РА

ИЗ БЮДЖЕТА МО «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН» РА
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет целевое назначение, условия предоставления, распределения и расходования иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам сельских поселений МО «Усть-Коксинский район» РА (далее по тексту - бюджеты поселений) из бюджета МО «Усть-Коксинский район» РА (далее по тексту - местный бюджет) на финансирование расходных обязательств.

2. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются для финансирования расходных обязательств:

2.1.1 модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения;

2.1.2 мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;
2.1.3 реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации;

2.1.4 финансовое обеспечение мероприятий, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА;

2.1.5 финансовое обеспечение полномочий поселений за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Республики Алтай в местный бюджет;

2.1.6 реализация иных вопросов сельских поселений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

3. Порядок и условия предоставления, распределения

и расходования иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются:

3.1.1 на модернизацию и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения  в зависимости от первоочередных работ по каждому поселению;

3.1.2 на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений - в пределах и на цели, установленные постановлением Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА;

3.1.3 на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации - в пределах средств, предоставленных на эти цели местному бюджету;

3.1.4 на финансовое обеспечение мероприятий, осуществляемых за счет средств резервного фонда района, в пределах и на цели, установленные постановлением Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА;

3.1.5 на финансовое обеспечение полномочий поселений за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Республики Алтай в местный бюджет - в пределах средств, предоставленных на эти цели местному бюджету;
3.1.6  на реализацию иных вопросов сельских поселений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" при недостаточности средств в бюджете сельского поселения;

3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета МО «Усть-Коксинский район» РА утверждается решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА о бюджете МО «Усть-Коксинский район» РА.

3.4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Финансовым управлением Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА (далее по тексту финансовое управление) бюджетам сельских поселений на основании заключенных соглашений на осуществление полномочий по мере поступления межбюджетных трансфертов из  бюджета Республики Алтай и при наличии финансовых средств в местном бюджете.

3.5. Расходование поселениями иных межбюджетных трансфертов является целевым и должно соответствовать перечню расходных обязательств поселений.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением.
4.2. Органы местного самоуправления поселений МО «Усть-Коксинский район» РА представляют отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов в финансовое управление в порядке и сроки, установленные для сдачи бюджетной отчетности, по форме  утвержденной приказом финансового управления.